
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇAO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

PROPOSTA INICIAL 

K R CONSTRUÇÕES 



ANEXO VI— PROPOSTA DE PREÇO 

PREGÃO ELETRONICO N 2  002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  018/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM — MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

2f. PREGÃO ELETRÔNICO N 2  002/2023 

ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2023 

-ezados Senhores, 

2Io presente, submetemos à apreciação de V.S 2 , a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO N 2  

)2/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados 

3 preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se 

2senvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação 

2finidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como 

ansportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os 

?rviços do objeto da presente licitação. 

. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: 

OME DE FANTASIA: K.R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMÉRCIO 

AZÃO SOCIAL: K K R OLIVEIRA 

NPJ: 09.584.688/0001-79 

NDEREÇO: Rua 28 de julho, n 2  165, Centro — Bom Jardim/MA 	BAIRRO: Centro 
IDADE: Bom Jardim/MA 	 CEP: 65380-000 

ONTATO: (98) 9-9114-4526 

MAIL:  krconstrucoeslocacoes@gmail.com   
ADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL — K R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO . CNPJ: 

9.584.688/0001-79 - AGENCIA: 1651-9 / CONTA: 28237-5. 

. PROPOSTA DE PREÇOS: 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 

M DESCRIÇÃO QTD UNID. V. UNITARIO V.TOTAL 

GUIA PARA MEIO FIO PRÉ-MOLDADO. MEDIDAS PARA 

UMA PEÇA: E=15CM; A=30CM; C=100 CM 
3250 metros R$ 	46,00 R$ 	149.500,00 

ESTACA EM CONCRETO ARMADO, TIPO MOURÃO 

PONTA VIRADA, COM FUROS PARA ENCAIXE DE CERCA. 

MEDIDAS 

1250 metros R$ 	77,25 R$ 	96.562,50 

4eP 



P. A 
F.  (" 	bb 

U24C2 
7 ,,  rJ• 	,• • 

BANCO EM CONCRETO ARMADO, COM ENCOSTO. 

MEDIDAS: ENCOSTO=60MM; ASSENTO=400MM; 
COMPRIMENTO:150MM; ESPESSURA DO 
BANC0=450MM; ALTURA DOS PÉS DO BANC0=450MM 

125 unid. R$ 	315,50 R$ 	39,437,50_ 

BANCO EM CONCRETO ARMADO, 
PÉS CURVOS. MEDIDAS: 
ESPESSURA DO BANC0=400MM; 
BANC0=450MM 

SEM ENCOSTO, COM 
COMPRIMENTO= 150MM; 

ALTURA DOS PÉS DO 
125 unid. R$ 	315,50 R$ 	39.437,50 

BLOCO SEXTAVADO 16 FACES 
COM E=6CM. DEVEM ATENDER 
DIMENSÕES GEOMÉTRICAS, 
DA PEÇA, AS RESPECTIVAS 
UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA 

COM MEDIDAS 11X22CM 
RIGOROSAMENTE SUAS 

SEM ARRESTAS SALIENTES 
ESPESSURAS, AMBOS COM 

DE FCK 35 MPA 

2000 

,,,, E 

_ 	
 

R$ 	75,35 R$ 	150.700,00 

BLOCO SEXTAVADO PREMOLDADO 
INTERTRAVADOS. MEDIDAS: 
ATENDER RIGOROSAMENTE 
GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTAS 
RESPECTIVAS ESPESSURAS, 
RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 

DE CONCRETO 
20X20CM E=8CM. DEVEM 
SUA DIMENSÕES 

SALIENTE DA PEÇA, AS 
AMBOS COM UMA 

35 MPA. 

8000 

,,
 E R$ 	84,35 R$ 	674.800,00 

BLOCO SEXTAVADO PREMOLDADO 
CONCRETO INTERTRAVADO 
E=8CM. DEVEM ATENDER 
DIMENSÕES GEOMÉTRICAS, 
DA PEÇA, AS RESPECTIVAS 
UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA 

RIGOROSAMENTE 

DE 
COM MEDIDAS 30X30CM 

SUA 
SEM ARRESTAS SALIENTE 

ESPESSURAS, AMBOS COM 
DE FCK 35 MPA. 

12000 

C
d E R$ 	84,35 R$ 	1.012.200,00 

TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
MODELO MACHO X FÊMEA, 

E=50MM. DEVEM ATENDER 
192,268890. PARA ÁGUAS 

CLASSE PA-1, PB, 
D=300 MM, C=1000MM, 
AS NORMAS NBR- 

PLUVIAIS. 

425 unid. R$ 	926,55 R$ 	393.783,75 

TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, 
MODELO MACHO X FÊMEA, D=400 MM, C=1000MM, 
E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR-
192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS. 

425 unid. R$ 	974,00 R$ 	413.950,00 

TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
MODELO MACHO X FÊMEA, 
E=65MM. DEVEM ATENDER 
192,268890. PARA ÁGUAS 

CLASSE PA-1, PB, 
D=800 MM, C=1000MM, 
AS NORMAS NBR- 

PLUVIAIS. 

425 unid. R$ 	815,00 R$ 	346.375,00 

TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
MODELO MACHO X FÊMEA, 

E=100MM. 

CLASSE PA-1, PB, 
D=1200MM, C=1000MM, 225 unid. R$ 	882,60 R$ 	198.585,00 

TUBO DE CONCRETO SIMPLES, MODELO MACHO X 
FÊMEA, D=500MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM 
ATENDER AS NORMAS NBR- 8889/2007, CLASSE PS2. 

425 unid. R$ 	391,30 R$ 	166.302,50  

Valor Global R$ 	3.681.633,75 

nporta a proposta no valor global de R$ 3.681.633,75 (Três milhões, seiscentos e oitenta e um mil, 
iscentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de 
eferência e no Edital. 

. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS: até 15 (quinze) dias corridos a partir 
da data da Ordem de Fornecimento. 

. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

PÁ. 



PE ivV?Fo".V-Y-).25 3  
P.A  h.' eqt2 .  ia,23 
ns 	46 	 • • 	 •• 

• CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal 

pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração Pública Municipal. 

. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: 
ANCO DO BRASIL - K R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO . CNIDJ: 09.584.688/0001-79 - 
GENCIA: 1651-9 / CONTA: 28237-5. 

• INFORMAÇÕES DO REPRESETANTE: Kassia Karla Rodrigues Oliveira - CPF 046.714.933106 
Carteira de Identidade: 015061592000-3. Endereço: Rua Arlindo menezes, n° 25, Centro, Bom 

Jardim/ 

Bom Jardim - MA, 06 de fevereiro de 2023. 

KASSIA KARLA RODRIGUES Assinado de forma digital por KASSIA 
KARLA RODRIGUES OLIVEIRA:04671493306 

OLIVEIRA:04671493306 	Dados: 2023.02.06 14:58:06 -03'00' 

K•R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMÉRCIO El RELI 

Kássia Karla Rodrigues Oliveira 
CPF n°046.714.933-06 

RG n° 015061592000-3 
Proprietária 

• 


